
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 2 «ПРЕСТИЖ» С УГЛУБЛЕННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МАКЕЕВКА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

04.10.2024            № 226 

 

О назначении сотрудника ГБОУ «ЛИЦЕЙ 

№ 2 Г.О. МАКЕЕВКА, ответственного за 

взаимодействие с родителями (законными 

представителями) в рамках посещения 

ими столовой и/или буфета ГБОУ 

«ЛИЦЕЙ № 2 Г.О. МАКЕЕВКА» в 2024-

2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями 

Роспотребнадзора № МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в общеобразовательных организациях», 

утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека от 18.05.2020, в целях улучшения 

организации питания обучающихся, содействия родительскому контролю за 

организацией питания, формирования предложений для принятия решений по 

улучшению питания в ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2 Г.О. МАКЕЕВКА», 

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию питьевого режима учащихся 

за взаимодействие с родителями (законными представителями) в рамках 

посещения ими столовой и/или буфета ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2 Г.О. МАКЕЕВКА» 

в 2024-2025 учебном году заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе Онищенко Е.В. 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

Онищенко Е.В.:  

2.1. Организовать прием и рассмотрение заявок на посещение лицейской 

столовой (буфета), согласование времени посещения, уведомление 

родителей (законных представителей) о результатах рассмотрения 

заявки, ведение предусмотренной документации), организовать 

рассмотрение результатов не реже одного раза в месяц. 

2.2. Информировать родителей (законных представителей) учащихся о 

порядке, режиме работы лицейской столовой и/или буфета и 

действующих на их территории правилах поведения. 

2.3. Проводить разъяснения и лекции на тему посещения родителями 

(законными представителями) учащихся организации общественного 

питания. 

2.4. Проводить с сотрудниками столовой и/или буфета разъяснения на 

тему посещения родителями (законными представителями) 

организации общественного питания. 

3. Классным руководителям 5-11 классов довести приказ до сведения 

родителей и учащихся. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу с даты его подписания. 

 

Директор         Ю.Е. Юрьева 
Онищенко Е.В  +79493417628        Направлено 

в дело – 1 
Онищенко Е.В. – 1 

 


